
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ь е м  ф э н  м и н и с т р л ы г ы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/ Е, РЬ г. Казань №

Об итогах Республиканского 
хакатона по ЗБ-моделированию 
и прототипированию «ГBo3Db»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год 
с 10 января по 11 марта 2022 года на базе МАУ ДО «Центр технического творчества 
и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
в заочном формате проведен Республиканский хакатон по 3D-моделированию и 
прототипированию «ГBo3Db» (далее -  Хакатон).

В Хакатоне приняли участие 24 обучающихся из 12 образовательных 
организаций 6 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Альметьевского, 
Аксубаевского, Заинского, Нижнекамского районов, города Набережные Челны), а 
также 4 обучающихся из 3 образовательных организаций 3 территорий Российской 
Федерации (Липецкой, Нижегородской и Самарской областей).

По итогам проведения Хакатона п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Хакатона согласно 
прилагаемому списку.

2. Наградить победителей и призеров Хакатона -  дипломами, судей -  
грамотами.

3. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -  
участников Хакатона согласно прилагаемому списку.

4. Объявить благодарность директору МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамском муниципального района Республики 
Татарстан М.А.Кирпичонок за работу п® подготовке и организации Хакатона.

Директор А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№  Л СЮ от / / .  (9 6

Список победителей и призеров Республиканского хакатона 
по ЗО-моделированию и прототипированию «ГвоЗОь»

Направление «Архитектурно-строительное»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  Нуруллин Адель, МБОУ ДО «Детский технопарк 

«Кванториум» -  Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог 
Тихонова Екатерина Петровна;

Диплом за II место -  Шайхутдинов Рузаль, МБУ ДО «Дом детского 
творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Гадыршин Айрат Фаритович;

Диплом за III место -  Бабаев Виктор, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Лазарев Роман Алексеевич.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Марков Дмитрий, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за II место -  Габдуллин Саид, МБОУ ДО «Детский технопарк 
«Кванториум» -  Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог 
Тихонова Екатерина Петровна;

Диплом за II место -  Лукин Ярослав Сергеевич, Обособленное структурное 
подразделение «Детский технопарк «Кванториум города Елецк» ГАУ ДПО 
Липецкой области «Институт развития образования», педагог Старухин Дмитрий 
Александрович;

Диплом за III место -  Гильмуллин Марсель, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место -  Иванов Игорь, ГБОУ ДО Самарской области 
«Самарский областной центр детско-юношеского технического творчества», педагог 
Иванова Мария Сергеевна.

Направление «Инженерно-техническое»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  Сетров Филлип, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сетров 
Андрей Николаевич;



Диплом за II место -  Выглежанин Максим, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Лазарев Роман Алексеевич;

Диплом за III место -  Армавиров Тагир, ГОАУ «Новгородский Кванториум», 
педагог Шабалов Игорь Николаевич.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Закирова Тамила, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Маркелова Юлия Сергеевна;

Диплом за II место -  Филинов Георгий, ГАПОУ «Нижнекамский 
политехнический колледж имени Е.Н.Королёва», педагог Нургалиева Татьяна 
Викторовна;

Диплом за II место -  Шарипов Сергей, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место -  Рябов Григорий, ГАПОУ «Нижнекамский 
индустриальный техникум», педагог Устименко Николай Филиппович;

Диплом за III место -  Бахтияров Марсель, ГАПОУ «Нижнекамский 
индустриальный техникум», педагог Свешникова Анна Александровна.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ ю о  от L

Список образовательных организаций -  участников 
Республиканского хакатона по ЗБ-моделированию 

и прототипированию «ГвоЗОь»

Общеобразовательные организации (3):
-  МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа №7 с углубленным 

изучением отдельных предметов №7» Заинского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г.Набережные Челны.

Образовательные организации дополнительного образования детей (9):
-  МБОУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» -  Дом пионеров» 

г.Альметьевска Республики Татарстан»;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 

творчества №5»;
-  ГОАУ «Новгородский Кванториум»;
-  Обособленное структурное подразделение «Детский технопарк 

«Кванториум города Елецк» ГАУ ДПО Липецкой области «Институт развития 
образования»;

-  ГБОУ ДО Самарской области «Самарский областной центр детско- 
юношеского технического творчества».

Другие (3):
-  ГАПОУ «Нижнекамский агропромышленный колледж»;
-  ГАПОУ «Нижнекамский индустриальный техникум»;
-  ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж имени Е.Н. Королёва».


